[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 февраля 2014 года                   № 253
О запрете выхода
и выезда транспортных средств на лед водоемов Олонецкого района

В связи с аномально установившейся высокой температурой для февраля месяца, потеплением, активным таянием льда подъемом воды на реках и водоемах района и в целях предотвращения гибели людей,
Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1.  Запретить населению выход, а так же выезд транспортных средств на лед рек и других водоемов с 01  марта 2014 года.

2.  Рекомендовать главам городского и сельских поселений района принять меры,
направленные на предотвращение несчастных случаев и возникновения
непроверенных переправ и переходов, выставить предупредительные аншлаги в
местах массовых переправ и переходов с 03 марта 2014 года.

3.  Рекомендовать всем рыболовецким организациям и гражданам убрать орудия для
подледного лова с водоемов:

- Ладожского озера - до 03 марта 2014 года;

- остальных водоемов - до 05 марта 2014 года.

4.  Рекомендовать начальнику межрайонного отдела МВД России «Олонецкий» (Ф. Калинин) и старшему инспектору ГИМС (В. Терво) организовать контроль исполнения
требований настоящего постановления в местах вероятного выхода населения на лед
водоемов.

5.  Начальнику отдела образования (Е. Бруссуева) организовать в учреждениях
образования информирование детей о ситуации на водоемах и о вводимых
ограничениях.

6.  Данное постановление опубликовать в районной газете «Олония», и разместить на сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации Олонецкого национального муниципального района (В. Мурый).

Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района

С.К. Прокопьев